Anexo Il - Modelo de Pr¢

Nome ou razdo social do proponente;

CNPJ/MF;

Endereco completo;

Telefone;

Endereco eletronico (e-mail);

Dados bancarios;

Nome, estado civil, profissdo, CPF, Carteira de Identidade, domicilio e cargo
Especificacbes resumidas dos servicos conforme Termo de Referéncia;
Prazo minimo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, cor
Local e data.

N° do Processo:
Pregao Eletronico n°®
Data:

Discriminagao dos Servigos (dados referentes a contratagao)
A — Data de apresentacdo da proposta (dia/més/ano)

B — Municipio/UF

C — Ano Acordo, Convengdo ou Sentenca Normativa em Dissidio Coletivo

D — N2 de meses de execucdo contratual

Contratagdo de servicos de seguranga e vigilancia organica e patrimonial
desarmada, visando atender as demandas da Administracao Central do INSS em

Brasilia/DF, conforme condigbes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste
instrumento convocatorio.

1 — Tipo de servigo (mesmo servigo com caracteristicas distintas)

2 — Classificacdo Brasileira de Ocupagdes (CBO)

3 — salério Normativo da Categoria Profissional

4 — Categoria profissional (vinculada a execugdo contratual)

5 — Data base da categoria (dia/més/ano)

6 — Numero de registro da convengdo coletiva no MTE:

CUSTOS

A — Salario Normativo



B - Adicional de Periculosidade

C - Adicional de Insalubridade

D - Adicional Noturno

E - Adicional de Hora Noturna Reduzida
F - Penosidade

G - Outros

Total|

MODULO 2: ENCARGOS E BENEFICIOS AN
2.1 - 13° Salario, Férias e Adicional de Férias |
A - 13° salario
B - Férias e Adicional de Férias (O custo com o valor pago ao substituto durante as férias
do empregado consta na letra "A" do submddulo 4.1).

Total

2.2 - GPS, FGTS e outras contribuigdes (Incide sobre os Mddulos 1 e 2.1)
A - INSS
B - Salario Educacao
C - SAT (Utilizar o RAT Ajustado conforme GFIP: RAT x FAP)
D - SESI ou SESC
E - SENAI ou SENAC
F - SEBRAE
G - INCRA
F-FGTS

Total




2.3 - Beneficios Mensais e Diarios

A — Transporte (Jornada igual ou superior a 6 horas)
B — Auxilio Alimentagéao (Por dia trabalhado)

C — Plano de Saude

D — Fundo Social e Odontoldgico

E — Auxilio Morte/Funeral (Seguro de Vida)

F — Outros (Especificar)

Total

2 - Encargos e Beneficios Anuais, Mensais e Diarios
2.1 - 13° Salario, Férias e Adicional de Férias
2.2 - GPS, FGTS e outras contribuicoes
2.3 - Beneficios Mensais e Diarios

Total




A - Aviso Prévio Indenizado

B - Incidéncia do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

C - Multa do FGTS e contribui¢gdes sociais sobre o Aviso Prévio Indenizado

D - Aviso Prévio Trabalhado (Esta parcela devera ser reduzida apds o primeiro ano da
contratagdo para o percentual maximo de 0,194%: Acérddo 1.186/2017-P)

E - Incidéncia de GPS, FGTS e outras contribuigées (submaddulo 2.2) sobre o

Aviso Prévio Trabalhado
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4.1 — Substituto nas Auséncias Legais
A — Substituto na cobertura de Férias
B — Substituto na cobertura de auséncias Legais
C - Substituto na cobertura na licenga-paternidade
D - Substituto na cobertura na auséncias por acidente de trabalho
E - Substituto na cobertura de afastamento maternidade
F - Substituto na cobertura de outras auséncias (especificar)

Total

4.2 - Substituto na Intrajornada (Indenizada)

A - Substituto na cobertura de intervalo para repouso ou alimentacao
(Intrajornada indenizada de 1 hora, conforme CCT)

Total

4.1 - Substituto nas auséncias Legais
4.2 - Intrajornada indenizada

Total

A - Uniformes

B - Materiais (Valor por vigilante)
C - Outros (especificar)

Total

A - Custos Indiretos
B - Lucro
C - Tributos (Percentuais de acordo com o regime tributario da empresa)
C.1.1 - Tributos Federais (COFINS)
C.1.2 - Tributos Federais (PIS)
C.2 - Tributos Estaduais (especificar)
C.3 - Tributos Municipais (especificar)
C.4 - Outros Tributos (especificar)

Total




Mao-de-obra vinculada a execugao contratual (valor por empregado)
A - Médulo 1 - Composigao da Remuneragao
B - Médulo 2 - Encargos e Beneficios Anuais, Mensais e Diarios

C - Médulo 3 - Provisao para Rescisao
D - Médulo 4 - Custos de Reposicao do Profissional Ausente
E - Médulo 5 - Insumos Diversos
Subtotal A+ B+ C +D + E)
F - Médulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

SUBTOTAL PRECO FIXO POR VIGILANTE

VALOR DOS SERVICOq
ESCALA DE TRABALHO

| - Posto de Vigilancia — 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo
(dois) vigilantes, em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas.

Il - Posto de Vigilancia — 12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo,
nvolvendo 2 (dois) vigilantes, em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas.

Igl - Posto de Vigilancia — 44 (quarenta e quatro) horas semanais diurnas, de segunda a
exta-feira, envolvendo 1 (um) vigilante.

TOTAL MENSAL
TOTAL GLOBAL ANUAL




Jposta

1na empresa, de seu representante legal;

1itados da data de abertura da sessao publica virtual;

35014.054484/2023-37

Brasilia — DF
2023
12

Posto 4 9 7
Vigilancia
5173-30
R$ 0,00
Vigilante
Percentuais e 44 horas 12X36
Valores de semanais 12X36 Diurnas
. . Noturnas
Referéncia diurnas

R$ 0,00 - - -



0,00%

0,00%

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

IUAIS, MENSAIS E DIARIOS

Percentuais

Valor (R$)

Valor (R$)

Valor (R$)

0,00%
0,00%

0,00%

Percentuais

Valor (R$)

Valor (R$)

Valor (R$)

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%




Valores/
Percentuais

Valor (R$)

Valor (R$)

Valor (R$)

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

0,00%
R$ 0,00

0,00

0,00

Percentuais

Valor (R$)

Valor (R$)

Valor (R$)

0,00%
0,00%




0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

0,00%
0,00%

0,00%

Percentuais

Valor (R$)

Valor (R$)

Valor (R$)

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

Percentuais

Valor (R$)

Valor (R$)

Valor (R$)

0,00%

0,00%

0,00%

R$ 0,00

R$ 0,00

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

0,00




Valor (R$) Valor (R$) Valor (R$)

NUMERO DE | PREGO POR
POSTOS posTo | SUBTOTAL (R$)

9 R$ 0,00 R$ 0,00}

7 R$ 0,00 R$ 0,00}

4 R$ 0,00 Rs 0,00

RS 0,00

R$ 0,00




